tohoku.ac.jp

2023年 3月 15日

報道機関 各位

国立大学法人東北大学

次期部局長候補者の内定について

標記について、下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

●次期部局長候補者（発令予定日：2023 年 4 月 1 日）

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

木村 敏明 文学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任 文学研究科・教授

都築 暢夫 理学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任 理学研究科・教授

石井 直人 医学系研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任

医学系研究科・

教授

小坂 健 歯学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任 歯学研究科・教授

岩渕 好治 薬学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2024 年 3 月 31 日
再任 薬学研究科長

伊藤 彰則 工学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任 工学研究科・教授

江藤 裕之 国際文化研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任

国際文化研究科・

教授

加藤 寧 情報科学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
再任 情報科学研究科長

彦坂 幸毅 生命科学研究科長
2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任

生命科学研究科・

教授

佐々木 孝彦 金属材料研究所長
2023 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

金属材料研究所・

教授

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

田中 耕三 加齢医学研究所長
2023 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

加齢医学研究所・

教授

丸田 薫 流体科学研究所長
2023 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
再任 流体科学研究所長

寺内 正己
多元物質科学研究

所長

2023 年 4 月 1 日

～2024 年 3 月 31 日
再任

多元物質科学研究

所長

栗山 進一
災害科学国際研究

所長

2023 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

災害科学国際研究

所・教授

張替 秀郎 病院長
2023 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任 医学系研究科・教授

千葉 聡
東北アジア研究セン

ター長

2023 年 4 月 1 日

～2024 年 3 月 31 日
再任

東北アジア研究セン

ター長

早瀨 敏幸
学際科学フロンティ

ア研究所長

2023 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
再任

学際科学フロンティ

ア研究所長

【問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報室

電話 022-217-4816

E-mail koho@grp.tohoku.ac.jp